
Av. Fernando Corrêa da Costa, 

2367 Campus da UFMT - Bloco 
da Gráfica 

Bair

ro Boa Esperança CEP: 

78.060-900 – Cuiabá-MT 
Telefo

ne: 0xx65 3318-9800 

www.fundacaouniselva.o
rg.br 

 

 

 

EDITAL RETIFICADOR Nº. 02/2022 VINCULADO A CHAMADA SIMPLIFICADA nº 002/2022 

 
A Fundação Uniselva, na qualidade de Fundação de Apoio da Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT, na 
forma da Lei n. 8.958/94, por meio da Coordenação Geral do Projeto IFMT Profuncionário, torna pública a 
retificação do Processo Seletivo Simplificado de colaboradores internos que atuarão como bolsistas, considerando 
a Lei nº 8.958/1994, a Resolução CONSUP nº 050/2017, a Resolução CONSUP nº 014/2019, Resolução 76/2021 
- RTR- CONSUP/RTR/IFMT, de 19 de novembro de 2021, a Portaria MEC nº962, de 1º de dezembro de 2021. O 
presente instrumento tem como objetivo selecionar profissionais internos (servidores do IFMT) para atuarem na 
função de Professor mediador/tutor do Projeto IFMT Profuncionário, nos Cursos Técnicos Subsequentes nas 
áreas de Alimentação Escolar, Infraestrutura Escolar, Multimeios Didáticos e Secretaria Escolar e, que serão 
ofertados pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.  
 

1. RESOLVE: 
 
 
I - RETIFICAR o edital 002/2022, inclindo o item conforme abaixo: 
 

 

11.INFORMAÇÕES GERAIS 

 

11.9. Candidatos lotados na Reitoria do Instituto Federal de Mato Grosso poderão participar do processo seletivo, 
desde que determinem à Comissão da seleção a qual Campus optará para concorrer à vaga de professor 
mediador/tutor, podendo escolher um dentre os seguintes Campi: Campus Cuiabá Octayde, Campus Cuiabá Bela 
Vista ou Campus Várzea Grande. 

 
 

Cuiabá-MT, 06 de janiero de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Caroline Martins Ojeda 
Coordenadora do Projeto 

 
 
 
 
 

 


		2023-01-06T13:43:11-0300




